2° TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO Ne 2114/2019 AO CONTRATO
N° 2463.19-HMI, FIRMADO ENTRE O INSTITUTO DE GESTÃO E
HUMANIZAÇÃO — IGH E JOÃO PAULO TERNO° SANTANA
98509063168

O Instituto de Gestão e Humanização — IGH, CNPJ/MF n° 11.858.570/0092-14, com sede na Avenida Perimetra I,
s/n, Quadra 37, lote 74, Setor Coimbra, Goiânia — GO, CEP: 74.530-020, representado neste ato pelo Sr. Paulo
Brito Bittencourt, Superintendente, administrador e advogado, portador do documento de identidade n2
0354215507 SSP/BA, inscrito no CPF/MF n2  457.702.205-20, residente e domiciliado em Salvador/BA, doravante
denominado Contratante e João Paulo Terêncio Santana 98509063168, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ/MF sob o n° 12.656.949/0001-23, com sede à Av. Manoel Gomes, S/N2, Qd. 04, It. 02E, Galpão
02, Setor Santo André, Aparecida de Goiânia — GO, CEP: 74.984-550, representado neste ato por seu
representante legal, doravante denominado Contratado, resolvem celebrar o presente termo aditivo ao
Contrato n2 2463-HMI, firmado em 15/06/2019, conforme Ofício/HMI n° 177/19, mediante as cláusulas e
condições a seguir ajustadas:

CLAUSULA PRIMEIRA — DE ALTERAÇÃO

Pelo presente instrumento, altera-se o valor do contrato em epígrafe, com início dos efeitos em 15/12/2019,
referente a prestação do serviço de gestão documental, compreendendo a guarda, digitalização, organização e
expurgo, em prol do Hospital Materno Infantil — HMI, passando a dispor conforme a seguir:

Item

Serviço

Qtd 	V. Unit 	Valor (R$)

600 1,40 840,00
Armazenamento, caixa, 20 kg 800 1,40 1.120,00

3000 1,40 4.200,00
Valor mensal

único
R$ 6.160,00

Coleta -Valor único 800 R$ 1.800,00

§12  As coletas poderão se fracionadas, desde que a quantidade mínima para coleta seja igual ou superior a 100
caixas padrão 20Kg por dia (ou seja, equivalente a 300caixas box).

§22 Os demais valores de serviços adicionais permanecem inalterados.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas todas as demais cláusulas e condições originalmente pactuadas que não colidam com o
presente aditivo.

E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual
teor e forma para o mesmo fim de se produzir seus jurídicos e legais efeitos.

Goiânia — GO, 03 d 	zembro de 2019.

Coo- -  SOS-0—

Instituto de Gestão e Humanização — IGH 	 oão Paulo Terêncio Santana

51"*.

HMI HOSPTAL  ESTADUAL  MATERNO-1Pa~
DR JURANDIR DO NASCIMENTO

Contratante Contratada

01111~

VALOR UNITARIO 	VALOR TM
asilo 	 RS 4l0,,

a

Hm , HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL e DR. P.,IRANDIR  DO  NASCIMENTO
SUS

srs

ANEXO 1

Ims=

SOBRE
OS VALORES

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

O PROCESSO É FEITO EM 2 ETAPAS, SENDO:

1+ ETAPA:

IMPLANTAÇÃO (SISTEMATIZAÇÃO 00 ACERVO PARA ARMAZENAGEM)

IMPLANTAÇÃO •

DESOJÇJO 	 ClUANTIOADt VALOR UNITÁRIO VALOR

!INPM ANTAÇA0 INICIAL ICP 20) tnnn RS (ICC R$ Em

COLEIA INICIAL R$1 IMOD RS 1803.00

TOTAL GERAL 	R5 1.800,00

-ES
1- O VALOR DA IMPLANTAÇÃO INICIAL NÃO ESTA SENDO COBRADO, COM A SEGUINTE CONDIÇÃO:

3» CASO HAIA ROMPIMENTO DO CONTRATO, AS CAIXAS PADRÃO 20 KG QUE FORAM FORNECIDAS

DEVERÃO SER DEVOLVIDAS NOVAMENTE PARA A NOSSA EMPRESA.

2 - O QUANTIDADE CONTEMPLADA PARA CONTRATAÇÃO f PARA 3.Q/0 CAIXAS PADRÃO 20 KG:

APÓS ATINGIR A QUANTIDADE CONSTANTE NO ITEM 2. SERÁ COBRADO O VALOR DE RS 650
POR CAIXA PADRÃO ADICIONADA.

SERA ENVIADA UM VOLUME INICIAI DE APROXIMADAMEN I E 2 000 CAIXAS;
APÓS ESTE ENVIO INICIAL, AS DEMAIS COLETAS ESTARÃO LIMITADAS A6 VIAGENS PROGRAMADAS;

5 -AS COLETAS DEVERÃO SER PREVIAMENTE PROGRAMADAS COM PELO MENOS 3 DIAS DL ANTE CEDÉNCIA,

6 - VALOR PAGO UMA UNICA VEZ;

2+ ETAPA:

ARMAZENAGEM MENSAL

OESCRIÇA0 	 QUANTIDADE
IA 	AZENAGEM MENSAL ÇCP-10) 	 IODO

OBSERVAÇÕES

1-VALOR PAGO MENSALMENTE,

ij ,FIDOC

SOBRE
OS VALORES
MIS

TABELA DE SERVIÇOS ADICIONAIS

•

Hmg
HOSPITAL ESTADUAL MATERNO-INFANTIL

e DR. JURANDIR DO NASCIMENTO
Sus

SERVIÇOS ADICIONAIS
DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

IMPLANTAÇÃO INICIAL RO- 201

RS6,10

ENTREGAS E COLETAS
DF3CRICÃO VAIOWTOTAL

L IP OENTF '

..
IATE 5 ITENS) R5 NÃOS

M(SM O OIA •

.•••., 	,ss I Losann•nvon. es RI à  po•A.nv
(ATÉ S ITENS) RS 70,00

DIA SEGUINTE
M, NA V. , • 1,1, atil In,. , n/ I., 4,, , . 	s' .. 	• , ,,,

(ATÉ 5 ITENS! RS 15.03

ACESSO A DENIS (CAIXA BOX. PASTAS, LIVROS, ETCI
DESCRIÇÃO VALOR TOTAL

URGENTE , (POR REM) R$ MO

MESMO DIA ' (POR ITEM) RS 3.00

DIA SEGUINII

OU T ROS St ',VIÇOS

DESCRIÇÃO

POR fIEM R$ 	50

VALOR TOTAL

OIGITALIZAÇÁO 508/1! DEMANDA
11.5 VOO

REARAWVAMENTO (POR ITEM) R$0.90

INDEXAÇÃO ADICIONAL (P011/11M) RS0,10
FOIDOSIRA (RostisAGINA) Moa
ELIMINAÇÃO (CAIKA PADRÀ0 SKS) RS 2,10

RETIRADA PERMANENTE (CAIXA Prado MIM TIS 3.90
AUDITORIA CAIXA PADRÃO 20 KG RS 30.03
AUDITORIA CAIXA ROR RS I0.00
AUDITORIA ITOA (PASTA 'A't, UVRO, ETC) POR COTAÇÃO
OUTRAS DEMANDAS NÃO CONTEMPLADAS POR COTAÇÃO

OBSERVAÇÕES
1- VALORES PAGOS, SE UTILIZADOS.

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

n 2RDoc

	00000001
	00000002
	00000003